XXXVII CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, na qualidade de

Presidente da Comissão do XXXVII Concurso para ingresso na classe inicial da carreira do

Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro, após informações encaminhadas pela Fundação

VUNESP, TORNA PÚBLICO o resultado dos recursos apreciados pela Banca Examinadora de

Direito Constitucional, Direito Administrativo e Direito Financeiro e Tributário, com fundamento

no art. 42, da Deliberação CSMP nº 80, de 13 de julho de 2023 (Regulamento do concurso) e

no item 13.8.5 do Edital.

Para conhecer a fundamentação apresentada pela Banca Examinadora, o candidato deverá

acessar endereço eletrônico da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br/MPRJ2301), com a

utilização da senha pessoal fornecida ao interessado no ato da inscrição provisória no certame.

Deu-se provimento integral ou parcial aos recursos interpostos pelos candidatos inscritos sob

os números:

Inscrição

62999028

63009617

63016303

63021919

63057581

63079054

63105306

63124211

63129965

63146673

63204851

63253518

63301806

63305330

63344467

63368757

63396238

63425459

63464632

63744376

63840766

63950030

64134245

64139603

64147991

64229734

64344754

64419096

64435997

64438546

64442250

64503305

64547183

64571750

64574822

64584216

Em decorrência do provimento integral ou parcial dos recursos, o resultado da prova relativa

às inscrições supracitadas passou a ser o seguinte:

Legenda:

CÓDIGO DESCRIÇÃO PESO

D1 DIREITO CONSTITUCIONAL 5

D2 DIREITO ADMINISTRATIVO 5

D3 DIREITO FINANCEIRO E TRIBUTÁRIO 2

Inscrição D1 D2 D3 Nota

62999028 66,00 44,50 31,50 51,29

63009617 64,00 28,25 44,50 45,85

63016303 61,50 38,00 43,50 48,71

63021919 51,50 59,50 39,50 52,83

63057581 47,00 30,00 58,50 41,83

63079054 51,00 21,25 46,50 37,85

63105306 59,00 57,25 41,00 55,27

63124211 54,00 48,50 37,50 48,96

63129965 56,00 44,50 34,50 47,63

63146673 47,00 41,00 52,50 45,42

63204851 49,00 42,00 42,50 45,00

63253518 60,50 36,25 46,50 48,06

63301806 42,00 51,25 42,50 45,94

63305330 44,00 59,00 30,00 47,92

63344467 42,00 39,25 33,50 39,44

63368757 44,00 24,75 28,50 33,40

63396238 39,00 41,00 75,00 45,83

63425459 62,50 51,25 36,50 53,48

63464632 62,00 53,50 59,50 58,04

63744376 51,50 42,00 35,00 44,79

63840766 44,00 42,25 54,50 45,02

63950030 59,50 41,50 46,00 49,75

64134245 34,00 49,50 57,50 44,38

64139603 49,00 25,75 52,00 39,81

64147991 59,00 38,50 56,50 50,04

64229734 53,50 39,25 45,50 46,23

64344754 56,50 27,75 76,50 47,85

64419096 56,50 43,75 41,00 48,60

64435997 36,50 52,00 40,50 43,63

64438546 51,50 48,00 45,50 49,04

64442250 56,50 43,00 50,50 49,88

64503305 49,00 26,50 40,50 38,21

64547183 46,50 43,00 69,50 48,88

64571750 68,00 32,50 40,50 48,63

64574822 39,00 52,50 54,50 47,21

64584216 46,50 46,50 65,00 49,58

Negou-se provimento integral aos recursos interpostos pelos candidatos inscritos sob os

números:

Inscrição

63004640

63006979

63019566

63044048

63047179

63049465

63064049

63082195

63187620

63315505

63342154

63438526

63444569

63450739

63508516

63634260

63637090

63694859

63792141

63796392

63805081

63860830

63997622

64023150

64057704

64083365

64110800

64114937

64187896

64216683

64265455

64283429

64303276

64353699

64374629

64384225

64389200

64439984

64447464

64451380

64460010

64462811

64498050

64535207

64570738

64588742

64594912